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今日は
何の日？

天気・気温
2015.12：東京

水産物：あまだい・あんこう・えび・きんき・きんめだい・さわら・いか・たこ・たら・ひらめ・ふぐ・ぶり・まぐろ・むつ・赤貝・かき・ずわいがに・毛がに
青果物：ごぼう・じゃがいも・春菊・大根・にんじん・ねぎ・はくさい・ブロッコリー・ほうれんそう・やまいも・みつば・ゆず・いちご・りんご・みかん
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※「今日の記念日」・「今日は何の日」・「366日への旅」ＨＰ参照

春 夏 秋 冬 厳寒

19.6
16.5

13.9 12.8

24.9

38.5

16.6
12.1 13.6

16.5
12.6

25.7

33.5

16.6
20.3

13.6 12.1

23.2
28.3

8.9
6.0

15.3

4.3

14.6 15.3 16.5

6.5 6.3 8.2

15.3

＜毎月の記念日＞
1日：あずきの日 5日：チーズケーキの日 8日：カレーパンの日 11日：麺の日 12日：パンの日、豆腐の日 15
日：お菓子の日、中華の日 18日：米食の日、防犯の日 20日：ワインの日 21日：漬物の日 25日：折込広告
の日 27日：ツナの日28日：にわとりの日 29日：肉の日 30日：味噌の日 末日：そばの日
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●12/8「歯ブラシの交換日」
歯ブラシの取り替え時期は１ヶ月に１回が目安といいま
す。毛先が広がらず、まだたまだ使えそうに見えても、１ヵ
月ほどの使用でブラシの弾力は弱くなっていて、十分な歯
磨きが出来ないそうです。日本人の習慣として、年明けに
新しい歯ブラシを交換しようと、１２月は古い歯ブラシをそ
のまま使う人が多いようで、特に１２月の交換は重要視さ
れています。

●12/13「大掃除の日」
一年の積もり積もった汚れを落としてきれいに新年を迎
えてもらおうと、この日を「大掃除の日」と制定したのは
大阪市に本店を置き、ビルの運営と管理、ハウスクリー
ニングなどを手がける株式会社東和総合サービス。日付
はこの日が古くから「正月事始め・煤払いの日」とされて
いることから。

●12/29「福の日」
お正月の食卓には欠かせないおせち料理。その中に使われる
さまざまな水産練り製品などを製造・販売をする株式会社紀文
食品が制定。正月行事本来の意味、謂われを知ることで福を招
いてもらうのが目的。日付は、お正月前ということで１２月、２９
で「ふく」と読む語呂合わから。この日には買い物や大掃除をして
正月に備えようと提案している。

1日平均枚数16.3枚
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師走・映画の日・お歳暮・ボーナス・スキー・
玩具商戦・冬の味覚・なべ料理・歳末商戦

冬休み・忠臣蔵・受験勉強・忘年会・北風対策・
年賀状準備・カレンダー商戦・手帳商戦

冬至・ゆず湯・クリスマス・帰省・帰省ラッシュ・
海外旅行・年末ジャンボ宝くじ・大掃除・年越しそば・

おせち予約・除夜の鐘・大晦日・年末年始

お歳暮ギフトフェア・パーティーメニュー特集・
クリスマスケーキご予約承り・

歳末ボーナスフェア・おもちゃカーニバル

クリスマスセール・クリスマスメニュー特集・
防寒着大バーゲン・ラストチャンスセール・

お正月、成人式晴着特別展示会

歳末謝恩セール・お正月準備特集・ラストバーゲン・
おせち料理フェア・感謝市・年末最終セール・

師走最終市
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